R E Q U E R I M E N T O Nº. 1051
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua José Nordi, no Jardim Paraíso, possui um grande movimento de veículos e pedestres, onde muitos motoristas estão transitando com excesso de velocidade.

Considerando que referida imprudência desses motoristas coloca em risco os pedestres e principalmente as crianças que circulam pelo local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua José Nordi, no Jardim Paraíso, em frente ao número 96, garantindo a segurança de pedestres, principalmente as crianças, que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/mal